

Regeling indexering AWBZ 2007

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 7 november 2006, nr. ZVU-2727850, tot vaststelling, per 1 januari 2007, van bedragen krachtens het Bijdragebesluit zorg

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Gelet op de artikelen 6, eerste lid, onderdeel b, subonderdeel 2°, en 19 van het Bijdragebesluit zorg;

Besluit:

Artikel 1

1. De in artikel 4, eerste lid, van het Bijdragebesluit zorg genoemde bedragen worden telkens vastgesteld op: € 1 773,40.
2. De in artikel 14, aanhef, van het Bijdragebesluit zorg genoemde bedragen worden achtereenvolgens vastgesteld op: € 136,20 en € 715.

Artikel 2

De Bijdrageregeling zorg AWBZ wordt gewijzigd als volgt:

A

Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel a wordt '€ 3 547' vervangen door: € 3 722.
2. In onderdeel b wordt '€ 5 754' vervangen door: € 6 074.
3. In onderdeel c wordt '€ 3 183' vervangen door: € 3 352.
4. In onderdeel d wordt '€ 4 901' vervangen door: € 5 190.
5. In onderdeel e wordt '€ 3 016' vervangen door: € 3 083.
6. In onderdeel f wordt '€ 4 692' vervangen door: € 4 796.

B

Artikel 3 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel a wordt '7,49%' vervangen door '7,68%', wordt '€ 308' vervangen door '€ 380' en wordt '€ 2 667' vervangen door: € 2 820.

2. In onderdeel b wordt '6%' vervangen door '6,20%', wordt '€ 539' vervangen door '€ 615', wordt '€ 2 309' vervangen door '€ 2 460' en wordt '€ 1 234' vervangen door: € 1 344.

3. In onderdeel c wordt '6%' vervangen door '6,20%', wordt '€ 467' vervangen door '€ 542', wordt '€ 2 237' vervangen door '€ 2 386' en wordt '€ 944' vervangen door: € 1 042.

C

Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel a wordt '€ 2 338' vervangen door: € 2 487.
2. In onderdeel b wordt '€ 1 920' vervangen door: € 2 058.

D

Artikel 5 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt '€ 34 801' vervangen door: € 35 228.
2. In tweede lid wordt '€ 20 750' vervangen door: € 21 000.

E

Artikel 6 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid, onderdeel a, wordt '€ 7 241' vervangen door '€ 7 278' en wordt '€ 6 860' vervangen door: € 6 897.
2. In het eerste lid, onderdeel b, wordt '€ 7 241' vervangen door: € 7 278.
3. In het eerste lid, onderdeel c, wordt '€ 9 482' vervangen door '€ 9 559' en wordt '€ 9 101' vervangen door: € 9 178.
4. In het eerste lid, onderdeel d, wordt '€ 9 482' vervangen door: € 9 559.
5. In het tweede lid, onderdeel a, wordt '€ 6 742' vervangen door '€ 6 601' en wordt '€ 6 361' vervangen door: € 6 220.
6. In het tweede lid, onderdeel b, wordt '€ 6 742' vervangen door: € 6 601.

7. In het tweede lid, onderdeel c, wordt '€ 8 909' vervangen door '€ 8 652' en wordt '€ 8 528' vervangen door: € 8 271.
8. In het tweede lid, onderdeel d, wordt '€ 8 909' vervangen door: € 8 652.

Artikel 3

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, C.I.J.M. Ross-van Dorp.

Toelichting

Met de onderhavige regeling zijn de bedragen die relevant zijn voor de vaststelling van de eigen bijdragen krachtens het Bijdragebesluit zorg geïndexeerd. De regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2007.

De eigen bijdragen voor psychotherapie en de daarbij behorende maxima zijn per 1 januari 2007 niet gewijzigd vanwege de gehanteerde systematiek. Deze houdt in dat het onafgeronde bedrag voor de partnerrelatie-psychotherapie van het afgelopen jaar wordt geïndexeerd. Het aldus berekende bedrag wordt vervolgens op een veelvoud van 20 cent naar beneden afgerond. Deze afronding leidt er per 1 januari 2007 toe dat dit bedrag niet is gewijzigd. De overige bedragen voor de eigen bijdrage psychotherapie zijn van dit bedrag afgeleid en zijn derhalve ook niet gewijzigd.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, C.I.J.M. Ross-van Dorp.